Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33031

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°   356/2015-SCCG,
DE  11  DE  DEZEMBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015-CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do processo nº 2015/471935
de 27/10/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ROMULO PRANTERA, Id. Funcional nº
57234992/2, ocupante do cargo de Assessor Especial II, com
lotação nesta Governadoria do Estado, 60 (Sessenta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 2011/2014, para gozo no
período de 29/12/2015 a 26/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,    11 de
Dezembro de 2015
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°   357/2015-SCCG,
DE  11  DE  DEZEMBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015-CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do processo nº 2015/370446
de 25/08/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora LINDALVA GONÇALVES DE ARAUJO
NUNES, Id. Funcional nº 55589586/3, ocupante do cargo de
Assessor Especial II, nesta Governadoria do Estado, com atuação
no IASEP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2010/2013, para gozo no período de 04/01 a 02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,    11 de
Dezembro de 2015
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 910419

RESUMO DA PORTARIA N° 362/2015-SCCG
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Vicente de Paula Oeiras Ferreira
Cargo               : Coordenador de Transporte
Nº de Diárias   :  1.½(uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Barcarena
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento de
servidores                                .
Período            : 11 e 12/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 363/2015-SCCG
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Ophir Filgueiras Cavalcante Junior
Cargo               : Procurador do Estado, respondendo pela
Representação do Governo  do  Estado  em
Brasília
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Brasília - DF
Destino            :  São Paulo - SP
Objetivo           :  Participar de reunião juntamente com Secretário
da SEDEME  e  possíveis  investido
res no Estado.
Período            : 16/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 364/2015-SCCG
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo               : Coordenador do NURMEC
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Moju, Mocajuba e Baião
Objetivo           :  Visitar obras, participar de reunião e fazer
contatos com lideranças municipais

Período            : 15 a 19/12/2015
Nome               : Deoclécio Borges Muller
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Moju, Mocajuba e Baião
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento do
servidor
Período            : 15 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 365/2015-SCCG
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo               : Auxiliar Operacional II
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Abaetetuba
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de
servidores
Período            : 16 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
                       CRH/Raul
RESUMO DA PORTARIA N° 366/2015-SCCG
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Limoeiro do Ajuru
Objetivo          :  Realizar precursora da inauguração da Agência
do BANPARÁ
Período            : 16 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 367/2015-SCCG
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Reginaldo Teles de Barros
Cargo               : Mestre de Cerimônia
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Limoeiro do Ajuru
Objetivo           :  Realizar precursora da inauguração da Agência
do BANPARÁ
Período            :  16 a 19/12/2015
Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   : 3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Limoeiro do Ajuru
Objetivo           :  Realizar precursora da inauguração da Agência
do BANPARÁ
Período            :  16 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 368/2015-SCCG
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
Nome               : Aminadabio da Silva
Cargo               : Assessor
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Moju
Objetivo           :  Realizar precursora da inauguração da Ponte
Moju-Cidade
Período            : 17 a 19/12/2015
Nome               : Mario Chaves da Trindade
Cargo               : Motorista
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Moju
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento do
servidor
Período            : 17 a 19/12/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

Protocolo 910758

CONTRATO
.

CONTRATO: 31/2015 - CCG/PA
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2015
VALOR: R$ 21.924,00 (vinte e um mil, novecentos e vinte e
quatro reais)
VIGÊNCIA: 14/12/2015 a 13/12/2016
OBJETO:Contratação de empresa especializada na locação fi xa
de rádios transceptores, conforme especifi cações estimativas de
quantidade e valores contidos no Edital do Pregão Eletrônico n°
12/2015-CCG/PA
JUSTIFICATIVA: Lei 8.666/1993, Lei 8.078/90, Lei Complementar

123/2006 e demais regras do Direito Público e Privado aplicáveis
à matéria que os subsidiarem.
EXERCICIO: 2015
ORÇAMENTO:
- Dotação Orçamentária: 6078
- Elemento de despesa: 339039
- Fonte: 0101;
CONTRATADO: SANTOS NETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 07.900.590/0001-58.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Nazaré, n 532, Bairro:
Nazaré, CEP: 66.035-170, Belém/PA
ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 910401

PORTARIA Nº 4.141/2015-CCG DE 14 DE DEZEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nºs. 2015/532484 e
508514,
R E S O L V E:
exonerar ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA do cargo em comissão
de Assistente de Unidade de Referência Especializada, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE DEZEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.142/2015-CCG DE 14 DE DEZEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nºs. 2015/532484 e
508514,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA DAS GRAÇAS VIDIGAL MELO para exercer
o cargo em comissão de Assistente de Unidade de Referência
Especializada, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE DEZEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.143/2015-CCG DE 14 DE DEZEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/516086,
R E S O L V E:
exonerar JEAN PATRICK DANTAS DE ARAÚJO do cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE DEZEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.144/2015-CCG DE 14 DE DEZEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/516086,
R E S O L V E:
nomear JEAN PATRICK DANTAS DE ARAÚJO para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE DEZEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 369/2015-SCCG DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2015.
Nome              : Marialva Souza de Azevedo
Cargo              : Assessor Técnico
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem           :  Belém